
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “POSATORA - PIANO ARCHI” 

  Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1°grado 

  Via Urbino, 22 - 60126 ANCONA  

Tel. 071 894992 – 0712810464 

C.F. 80013030426  

fattura elettronica-codice univoco dell’ufficio: UFW2CU 

Sito web: www.icposatorapianoarchi.edu.it 

e-mail: anic81800a@istruzione.it – anic81800a@pec.istruzione.it  
 

 

Vedi segnatura        All’albo online     

                     Amministrazione trasparente 

         

Oggetto: decreto assegnazione provvisoria incarichi VALUTAZIONE ISTANZE SELEZIONE 

DI N.1 ESPERTO INTERNO E N. 1 TUTOR per la realizzazione di n. 1 EDIZIONE “Percorso di 

formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti-L2” finalizzato al 

recupero delle carenze linguistiche degli alunni stranieri iscritti alla Scuola, per un numero minimo 

di n. 12 alunni della scuola primaria, con durata 28 ore a partire dal mese di maggio 2024 -PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

Titolo del progetto: “Linguaggi di tutti i colori” 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-32401 

 
CUP: E34D23003780006 

Importo assegnato: 102.274,09 €                                 

Linea di investimento: M4C1I3.1 - Nuove competenze e nuovi linguaggi                                   

Codice avviso: M4C1I3.1-2023-1143 

Linea di Intervento A - Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per 

studentesse e studenti  

Codice M4C1I3.1-2023-1143-1224(intervento A) 

Importo assegnato per l'intervento: 78.959,43 € 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza;  

VISTA la legge 197 del 29 dicembre 2022 - Bilancio di previsione dello Stato anno finanziario 

2023 e bilancio pluriennale triennio 2023-2025;  

VISTO il D.M. n. 65 del 12 aprile 2023 recante “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 'Nuove competenze e nuovi linguaggi' 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 'Potenziamento dell’offerta dei 

servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università' del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”;  

 

A
N

IC
81800A

 - A
497793 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002423 - 07/03/2024 - IV
.2 - U

Firmato digitalmente da ROSA MARINCOLA



 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “POSATORA - PIANO ARCHI” 

  Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1°grado 

  Via Urbino, 22 - 60126 ANCONA  

Tel. 071 894992 – 0712810464 

C.F. 80013030426  

fattura elettronica-codice univoco dell’ufficio: UFW2CU 

Sito web: www.icposatorapianoarchi.edu.it 

e-mail: anic81800a@istruzione.it – anic81800a@pec.istruzione.it  
 

 

VISTO che all'allegato “A” del D.M. n. 65 del 12 aprile 2023 a questa Istituzione scolastica è stato 

assegnato un finanziamento di euro 78.959,43 € (Quota A - Percorsi formativi STEM, digitali, lingue 

per studenti), euro 23.314,66 € (Quota B - Percorsi annuali di lingua e metodologia per docenti), per 

un totale di euro 102.274,09 €;  

VISTO l’accordo di concessione assunto a nostro prot. n. 1743 del 20/02/2024 che costituisce 

formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  

VISTO il Decreto legislativo 165/2001, artt.7 e 25;  

VISTO il T.U. 16/04/1994, n. 297, concernente le disposizioni legislative vigenti in materia di 

istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTO il D.P.R. 275/1999, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche;  

VISTA la Legge n. 107 del 13 luglio 2015; 

VISTO il CCNL vigente; 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 

del 1º luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 

resilienza e oltre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla Legge 29 

dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa 

e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, 

relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTA la nota MIM n.0132935 del 15/11/2023 che fornisce le istruzioni operative per le Azioni 

di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (DM 65/2023); 

VISTO il quaderno n° 3 - “Istruzione per l’affidamento di incarichi individuali” del Ministero 

dell’Istruzione; 

VISTA la delibera 38 del Collegio dei docenti del 4/12/2023 con cui è stata approvata l’azione 

PNRR Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

VISTA la delibera 112 del Consiglio d’Istituto del 6/12/2023 con cui è stata approvata l’azione 

PNRR Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

VISTA la delibera 128 del Consiglio d’Istituto del 2/02/2024 con cui è stato approvato il Programma 

Annuale 2024; 

VISTA la delibera 129 del Consiglio d’Istituto del 2/02/2024 con cui è stato approvato di assumere 

a Programma Annuale 2024 l’importo di 102.274,09 € relativo al progetto PNRR “Linguaggi di tutti 

i colori” Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

 

A
N

IC
81800A

 - A
497793 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002423 - 07/03/2024 - IV
.2 - U

Firmato digitalmente da ROSA MARINCOLA



 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “POSATORA - PIANO ARCHI” 

  Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1°grado 

  Via Urbino, 22 - 60126 ANCONA  

Tel. 071 894992 – 0712810464 

C.F. 80013030426  

fattura elettronica-codice univoco dell’ufficio: UFW2CU 

Sito web: www.icposatorapianoarchi.edu.it 

e-mail: anic81800a@istruzione.it – anic81800a@pec.istruzione.it  
 

 

VISTO  il Decreto di Assunzione in Bilancio prot.1934  del 26/02/2024 Progetto PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) Titolo del progetto “Linguaggi di tutti i colori” CNP: 

M4C1I3.1-2023-1143-P-32401 

CUP: E34D23003780006 

Linea di Intervento A - Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse 

e studenti  

Codice M4C1I3.1-2023-1143-1224 

Importo assegnato per l'intervento 78.959,43 €; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto intitolato “Linguaggi di tutti i colori” CUP 

E34D23003780006 , di avvalersi della collaborazione di 1 unità di personale docente esperto 

INTERNO e n. 1 tutor INTERNO, in possesso di idonei requisiti per l’affidamento di n. 2 incarichi 

per l’Azione “Percorso di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli 

studenti” Linea di Intervento A - Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per 

studentesse e studenti Codice M4C1I3.1-2023-1143-1224; 

RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile di progetto la 

Dirigente Scolastica Rosa Marincola prot. 1834 del 22/02/2024 che risulta pienamente idonea a 

ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990;                                      

VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del 

responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte 

dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

VISTO il Regolamento recante la disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione di 

esperti interni ed esterni; 

VISTO il decreto prot. n. 0002010 del 27/02/2024 di avvio selezione pubblica per la figura di un 

esperto e di un tutor interni per l’Azione di Progetto “Percorso di formazione per il potenziamento 

delle competenze linguistiche degli studenti”;                      

VISTO l’avviso di selezione pubblica prot. n. 0002056 del 28/02/2024;  

VISTA la nomina della commissione di valutazione prot. n. 0002234 del 04/03/2024; 

VISTO il verbale della commissione di valutazione assunto a prot. n. 0002423 del 07/03/2024 

 

DECRETA 

l’assegnazione provvisoria dei seguenti incarichi: 

 

ESPERTO INTERNO Ins. Marica Grilli  TUTOR INTERNO Ins. Lucia Pietroni 

 

 
 
 
 

A
N

IC
81800A

 - A
497793 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002423 - 07/03/2024 - IV
.2 - U

Firmato digitalmente da ROSA MARINCOLA



 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “POSATORA - PIANO ARCHI” 

  Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1°grado 

  Via Urbino, 22 - 60126 ANCONA  

Tel. 071 894992 – 0712810464 

C.F. 80013030426  

fattura elettronica-codice univoco dell’ufficio: UFW2CU 

Sito web: www.icposatorapianoarchi.edu.it 

e-mail: anic81800a@istruzione.it – anic81800a@pec.istruzione.it  
 

 

Eventuali reclami avverso la graduatoria provvisoria potranno essere presentati entro n. 5 giorni 

dalla data di pubblicazione del presente decreto, passati i quali, la stessa diventerà definitiva.  

 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

              Prof.ssa Rosa Marincola 

Allegati:  
1. Graduatoria provvisoria esperti; 

2. Graduatoria provvisoria tutor. 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

         

A
N

IC
81800A

 - A
497793 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002423 - 07/03/2024 - IV
.2 - U

Firmato digitalmente da ROSA MARINCOLA



Cognome Nome Prot.-data

A1 Titolo di precedenza: 

laurea specialistica o 

laurea vecchio 

ordinamento nella 

disciplina di pertinenza 

che dà accesso alla 

classe di concorso A023 

(max 14 p.)

A2 Laurea specialistica  o 

laurea vecchio 

ordinamento in altre 

discipline non afferenti la 

classe concorso A023 - si 

valuta un solo titolo  

(max 6 punti)

A3 

Dottorato 

di ricerca  

nel settore 

di 

pertinenza - 

si valuta un 

solo titolo 

(max 6 p.)

A4 Corso di 

specializzazio

ne o di 

perfezioname

nto inerenti il 

settore di 

pertinenza 

(max 10 

punti)

A5 Master 

Universitar

io inerente 

il settore 

di 

pertinenza 

annuale o 

biennale 

(max 4 

punti)

A6 

Frequenza 

di corsi di 

aggiornam

ento, della 

durata 

minima di 

15 ore 

riferiti al 

settore di 

pertinenza 

(max 10 

punti)

A7 

Abilitazion

e 

profession

ale o 

all'insegna

mento, 

iscrizione 

all'albo o 

all'ordine 

(max 6 

punti)

A8 

Pubblicazio

ni attinenti 

il settore di 

pertinenza 

(max 4 

punti)

B1 Esperienze 

professionali 

nel settore di 

pertinenz 

incarichi o 

esperienze 

almento 

quadrimestra

li  (max 10 

punti)

B2 Esperienze 

di 

insegnamento 

nel settore di 

pertinenza: 

univeristà,scuol

e statali o 

parificate, 

percorsi di 

istruzione e 

formazione 

professionale 

per incarichi 

almeno 

quadrimestrali 

(max 10 punti)

B3 Esperienza 

nel settore di 

pertinenza 

quale esperto 

in progetti 

presso enti 

e/o 

associazioni 

pubbliche o 

private e in 

progetti  per 

l'arricchiment

o offerta 

formativa 

scuole, ivi 

compresi 

PON POR per 

incarichi o 

esperienze di 

almeno 15 

ore (max 10 

punti)

B4  

Esperienza 

di docenza in 

percorsi 

formazione 

e 

aggiorname

nto nel 

settore di 

pertinenza 

presso enti 

Pubblici e 

Privati 

riconosciuti 

non 

rientranti al 

p. B2  per 

incarichi o 

esperienze 

di almeno 15 

ore (max 10 

punti)

GRILLI MARICA 0002026 DEL 06/03/2024 8 2 6

Totale punteggio

16

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

Prof.ssa Rosa Marincola

GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTO PNRR "Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche"  D.M. 65/2023

TITOLO PROGETTO: "LINGUAGGI DI TUTTI I COLORI"

CNP M4C1I3.1-2023-1143-P-32401

CUP: E34D23003780006

SEZIONE A - TITOLI DI STUDIO E CULTURALI

SEZIONE B VALUTAZIONE TITOLI PROFESSIONALI 

A
N

IC
81800A

 - A
497793 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002423 - 07/03/2024 - IV
.2 - U

Firmato digitalmente da ROSA MARINCOLA



Cognome Nome Prot.-data
A1 Laurea vecchio o 

nuovo ordinamento 

(max 14 p.)

A2 Altro titolo di studio 

attinente di valore pari o 

superiore al precedente 

si valuta un solo titolo 

(max 6 punti)

A3 

Dottorato 

di ricerca  

nel settore 

di 

pertinenza - 

si valuta un 

solo titolo 

(max 6 p.)

A4 Corso di 

specializzazio

ne o di 

perfezioname

nto inerenti il 

settore di 

pertinenza 

(max 10 

punti)

A5 Master 

Universitar

io inerente 

il settore 

di 

pertinenza 

annuale o 

biennale 

(max 4 

punti)

A6 

Abilitazion

e 

profession

ale o 

all'insegna

mento, 

iscrizione 

all'albo o 

all'ordine  

(max 12 

punti)

A7 Corsi di 

formazione 

sull'uso delle 

tecnologie 

(max 6 

punti)

A8 

Certificazi

oni 

informatic

he (max 4 

punti)

B1 Esperienze 

professionali 

di tutoraggio 

presso 

associazioni, 

enti pubblici 

e privati (max 

20 punti)

B2 Esperienze 

di 

insegnamento: 

università, 

scuole statali o 

parificate, 

percorsi di 

istruzione e 

formazione 

professionale 

per incarichi 

almeno 

quadrimestrali 

(max 20 punti)

Pietroni Lucia 0002325 DEL 06/03/2024 14 2 12 4 20

D'Amico Gina 0002327 DEL 06/03/2024 14 6 4 3

SEZIONE A - TITOLI DI STUDIO E CULTURALI

SEZIONE B VALUTAZIONE 

TITOLI PROFESSIONALI 

GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR PNRR "Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche"  D.M. 65/2023

TITOLO PROGETTO: "LINGUAGGI DI TUTTI I COLORI"

CNP M4C1I3.1-2023-1143-P-32401

CUP: E34D23003780006

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

Prof.ssa Rosa Marincola

Totale punteggio

52

27

A
N

IC
81800A

 - A
497793 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002423 - 07/03/2024 - IV
.2 - U

Firmato digitalmente da ROSA MARINCOLA


		2024-03-19T11:29:31+0100
	ROSA MARINCOLA




